q ramostate tres sunt cas et vna s
 la e ad substantiae et dicitur vnt dicitur
 em cas ramostate sicut iste vna quidem
 laci diuersitas aquo et aliam et ad q
 dicitur alimentu Alia aut e sepano sicut
 abmurem q sicut i cibo et q sepano sicut
 epate ita sicut arapata sicut stomacho
 mte dicitur vnt dicitur sicut sicut ita
 arapata p vna epate q recipit calo
 res aut aquo sicut aut dicitur aut mte
 sicut Tertia aut ead dicitur massa no dicitur
 depurate ut facilius pparet ut colet
 Et quia hinc diuisio sicut mepate et pparato
 et colacio ideo maior e ramostate venary
 mepate quod mte dicitur dicitur qd sicut co
 corde venary vnt et sicut dicitur cor no
 e sicut vnt sicut sicut multo co q
 apm oportuit e pncipud totaq Est em
 mte dicitur et sicut sicut triplicia et sicut
 pncipud et pncipud mte dicitur et fo
 ramibus eius Et p pncipud quid e
 pncipud quid dicitur venary et pncipud qd
 vnt i formata sicut sicut mte dicitur
 et mte dicitur et duplicat et sicut
 vnt dicitur sicut ead ad sicut sicut vnt
 te alit potencie sicut sicut mte dicitur p
 sicut aut sicut sicut e pncipud carnis
 et pncipud ramostate epate p sang
 que mte dicitur mte dicitur sicut q p
 vnt dicitur mte dicitur sicut vnt dicitur
 et pparandi tibi mte pccat acorde et
 ead dicitur mte dicitur qd dicitur mte dicitur
 sicut dicitur pncipud tibi sicut sicut mte dicitur
 em sicut qd hinc q aristoteles mte sicut
 pte dicitur q aut quod e mte mte per
 vnt dicitur pncipud ab illis e mte sicut
 quod e ad sicut sicut mte dicitur que sicut
 pnt Et dicitur sicut pncipud digans qle
 te ead vnt sicut et quid pncipud dicitur
 digestionis no hinc vnt dicitur mte dicitur
 mte dicitur causata sicut ab ipa Nam ergo pat
 vnt dicitur quod dicitur sicut et ead dicitur
 galieny Nos ead mte sicut sicut sicut
 anasiamu te vnt mte dicitur ab eo q
 e sicut ramostate et no ab eo quod est
 pncipud substantiae et vnt venary ve
 na em q e mte cor et epate ut dicitur
 mte no est ut cor mutat sed cor

mittitur convenienter completo in seipso
sed eius influente sed e quod defecit in
bme vas dicitur cordis q complet dignem
et omni em eodem mo dicam de nervo ppi
cipio qm absq am ambiguitate q gomet
per p am supius inducet q ante q mo
eod q corpore opat potencia vitz ad h
videt eodem ad quod reducat omni pta
huius potentia et qualis ead et redutio
organoz ad omid idem quod e pnapud am
cor ppat nos opentur sumq in p calus
ipius pte ppter quod nervus qui e int
cor et cerebri dicitur p audubio acorda
a filis longitudinalibus qui snt mpo quos
vltus formatua inducat et emollit et di
uidit et omne ptem organoz magz et
sensuz quos cor opat magno sensud
fons em p me pntulicat et pmi mo
tus localis qui e in meib non p ac
dua m p ad omid motore pnd pmi qpo
pnd pmo sententia et pmo mo
lientz in mobil et oca parte corpis q
pino pncipat motu et sensu pnt opac
pnt p p p p q m uicabili demita
pnt motano pnt p pnt pnt Sensus
aut pmo no e mcebro q pnt no sen
tit p pmo e motus mpo ad pnt no
moueat sed vtruz istoz pmo pte et
natura ostendemq in is huglibz i ce
cordi ppter quod aliud e pncipud sensu
et aliud sensu vntem detemtas et dis
tinguens et appias pncipud aut sensud
et motus e cor dypopant aut et disti
guens et detemmans sensu e organa
detatoy sensud et p pncipud utiqz is
corp iam pnt e cor ee qo mto co
cludit cor ead ee pncipud nervoz q
snt m pnta quibus sensu et motu p
corpud distribut et dicemq tuc ut
pus q aliud e pncipud ee et substantie
nerui pro ut p m pnta sensu et mo
tus pnt ee et aliud e pncipud ramosi
tat corp diuiso em et detmatis sensud
e causa ramificat et pncipud quod dat
ee et ram est cor et h pto no vidit
et discipula qui pnt est documentacia
galieno haly aut em in fama lappus
p. 206 q plus vidit vltatem et nctate

diat errare et in errorem inducet me
dici cu ipso adeo errore mltuz p q
vltatem errorem appellunt Snt aute
mlti modernoz q pntent galieno co
q signa q induat et tunc p pntiles
et vulgares quos snt pnt amia q indu
rit pnt ead alij ante nos ostenderit
luccema videlicet et auerroyz ut pnt
q quilibet diat plura mebra q pncipa
lia ee in aiali quoz omid no accipit ab
alio ille e defecta ptonis et cogit ptes
aiaz ee mcorpe sicut docuit pto Sed
no e mventy aliquis p opacta coz qui
hor snt opmaty hys aut pnt habit fa
cile e rppondo obiectas galieno q fere
iam omia pluta snt dicemq em q ve
na quoz dicit oriri ad extro vent
culo e quoz no pulsans d m pnta aut
oriri vena pulsans sicut dicit e q
tm e deferte q cor e pncipud artiaz
pnt ee et stam et pncipud aq ram
ficant Sed mvent no pulsantibus no
e pncipud ramificatis sed snt em
Et dicemq q certitudo anatome non
diat m ramificatoy p illis e pntiles
Non aut ostendit pncipud ee et
snt p illa no m pnt per ram accipit
dicemq in super quod no e mventis p
plant pnt et maiali no e pnt
plantis q plante in suis habent ra
dices oriri similes et os h aial m p
pnt su et to nichil pnt q ramose
venas pnt ex tansa ad aliud et ad me
bra vbi pncipud no e eaz nec aliq
h nctate quod dicit neq pntidm
dicemq ead vasa supfluitat ee circa
epar eo q ipm e pnt et calat mag
se hly et non completm pnt patet
m pntis Concedm aut no ee epar
pnt neq alia mebra ee eaz pncipalia
pnt e cor ut p pnt dicit

Capitulum septimum de amechia et dispo
nencia m q vltat ad cor sicut
pncipud

vlt aut pnt dicitur tempus
e ad pnt vltatam di
centes q pnt p mducta
nerui ma et dispois est

p[ro]p[ter] quod refertur Radix em[er]g[en]s nervi
 et p[ri]ncipiu[m] et et s[er]v[et] eius e[st] ex corde
 q[ui]n[im]o in ventriculo maius ventriculo co-
 die est nervus Et creatio quod p[ro]p[ter] ve-
 me p[ro]p[ter]ant[ur] sicut orchi[us] antiqui pul-
 pane et dicitur et similis creatio s[er]v[et] na-
 vi co[m]p[er]it[ur] e[st] dura et foras et hoc
 q[ui] extema eius m[ul]tis filiter adheret
 cordi no[n] s[un]t vacua sive concava Et p[ro]
 foras extensa in corde sicut vene quedam
 filares foras ead[em] p[ar]te in ostiis m[ul]tis
 illis m[ul]tis elongata a corde tangit as-
 sa sed creatio p[ro]p[ter] sua ramo[rum] p[ar]te non ef-
 ficitur quitta et geminata in om[n]i m[em]br[o]
 p[ro]p[ter] dicitur s[er]v[et] p[ar]te co[m]p[er]it[ur] sicut e[st] creatio
 quicquid et om[n]i[us] vene q[ui]n[im]o om[n]es ve-
 ne sensibiles appent in corpore matro a-
 portet redit ad om[n]i unde ramificat
 Nervi aut[em] p[ar]t[ur] valde et maxime
 apud uenturas et flexiones ossu[m] et ma-
 ior pars q[ue] quoniam in om[n]i e[st] man[us] i-
 genit[ur] Et deinde p[ro]p[ter] p[ar]tes plures h[ab]et
 nervos q[ui] quoniam vigore corp[or]is et mag[is]
 q[ui] ex partibus p[ro]cedit ad p[ar]tem dorsi et
 g[ra]tios spatularu[m] ibi em[er]g[en]t plures nervi
 quoniam et h[ab]et no[n] ata app[er]t[ur] reditio
 ad p[ri]ncipiu[m] q[ui]n[im]o p[ri]ncipiu[m] ramificat no[n]
 in longo distat h[ab]et p[ri]ncipio substance ip[s]o
 et non e[st] sic invenit[ur] quicquid et pul-
 santibus Nervus aut[em] ille qui p[ro]p[ter] liga-
 mentu[m] vocat[ur] no[n] p[ro]p[ter] n[un]c[er]at[ur] inter
 nervos p[ro]p[ter] causam quod in p[ri]mo ap[er]t[ur]
 sicut libro dicitur q[ui] licet dicit[ur] co[m]p[er]
 m[ul]tis involu[m]tibus assa t[ame]n no[n] s[un]t
 et affigitur p[ro]p[ter] sua radice[m] et ex ter-
 mitatem sua vitam[us] ossibus ligat[ur] ita
 q[ui] videt p[ri]ncipiu[m] ab ip[s]is et termina[m] id
 Et si om[n]i ossu[m] sit p[ri]ncipiu[m] eius et alom
 sit aliud termina[m] Sit em[er]g[en]t ossa q[ui] quoniam
 ad invicem s[un]t ligata ad nervo ligam-
 to tali et in locis om[n]i app[er]t[ur] talis e[st]
 m[ul]titudine nervo[rum] amplius aut[em] nervo
 naliter s[un]d[ur] in longu[m] et no[n] in latu[m]
 quod natura fecit ne facile p[ro] extensio fran-
 gat[ur] quia que in latu[m] s[un]d[ur] facile fran-
 gunt[ur] sicut ostendit[ur] in eo m[ul]tis m[em]br[o]s
 et ideo extendi p[ro] multa extensione
 Adhuc aut[em] m[em]bratu[m] nervi h[ab]et h[ab]et
 e[st] viscosa co[m]p[er]a q[ui]n[im]o g[ra]t[ur] p[ro]p[ter] m[em]bratu[m]

et m[em]bratu[m] ex eadem oportet aut[em] s[er]v[et]
 que vene quedam p[ro] abstinsonem p[ro] s[er]v[et] e-
 aru[m] it[er]o quoniam sed non nervu[m] Si ei
 vene no[n] recuperarent p[ar]tes ab s[er]v[et]
 no[n] reciperet[ur] t[ame]n ab s[er]v[et] q[ui] illa s[er]v[et]
 venar[um] abstinsonem ab s[er]v[et] non potuit
 Sed nervi non reciperet[ur] si ab s[er]v[et] p[ro]
 ex ip[s]is et ideo no[n] remanet locus cu[m] acci-
 t[ur] Si aut[em] s[un]dat nervus in longu[m] fa-
 cile consolidat[ur] Et si secet[ur] in duo per
 latu[m] consolidat[ur] quidem sed difficult[er] co-
 q[ui] s[er]v[et] m[em]bratu[m] reciperet[ur] m[em]bratu[m] fiat ar-
 te subtili et ad labore amplius nullus
 nervus om[n]i e[st] m[em]bratu[m] uentur[um] sup[er]iorib[us]
 p[ro] ossa caput sup[er]iora no[n] quoniam m[em]bratu[m] p[ro]
 s[er]v[et] s[er]v[et] sicut in p[ri]mo libro h[ab]et
 s[er]v[et] dicitur e[st] Major aut[em] m[em]bratu[m]
 nervo[rum] e[st] apud manus et pedes et
 costas et g[ra]tios spatularu[m] et collu[m] et
 spondilia adhuc aut[em] om[n]i a[er] h[ab]et s[er]v[et]
 h[ab]et nervu[m] a[er] aut[em] no[n] h[ab]et s[er]v[et] et
 no[n] flectens m[em]bratu[m] p[ro] modu[m] uentur[um]
 q[ui]n[im]o caret m[em]bratu[m] et pedibus et alijs
 app[er]t[ur] floctur[um] habet nervos valde
 subtiles no[n] manifestos Et ideo nervi
 no[n] manifestant[ur] in p[ri]mo p[ro]ter illos q[ui]
 s[un]t in flexione alia q[ui] p[ro]mule vocant[ur]
 Nervos aut[em] subtilis filo assimilato[rum]
 natura e[st] m[em]bratu[m] natura nervi et ve-
 ne Et maliquo nervo invenit[ur] h[ab]et h[ab]et
 aquosa alia q[ui] s[er]v[et] e[st] aquositate san-
 guis et illi s[un]t contracti co[n]tra q[ui] q[ui]
 m[em]bratu[m] nam alio[rum] m[em]bratu[m] et natura ve-
 nar[um] Et similis h[ab]et nervo[rum] invenit[ur]
 modu[m] in sanguine quoniam a[er] et no[n]
 ruglib[us] a[er] Et ad aufer[ur] a sanguine
 talis na[m] viscosa no[n] coagulat[ur] et si ve-
 manserit in ip[s]o coagulat[ur] hic aliam
 modis filis p[ro] aquosa no[n] invenit[ur]
 in sanguine cervi neq[ue] h[ab]et p[ro]ter q[ui]
 no[n] coagulat[ur] sed m[em]bratu[m] et co[n]tra a-
 m[em]bratu[m] h[ab]et sicut et aliud ex terra
 et aqua g[ra]tios Sanguis aut[em] cervi
 parv[us] coagulat[ur] sicut et leporis sed no[n]
 coagulat[ur] coagulat[ur] foris sed leu[is] p[ro]
 e[st] coagulatio lactis in quod no[n] m[em]bratu[m] co-
 agulat[ur] h[ab]et igit[ur] e[st] na[m] venar[um] et nervo[rum]
 om[n]i tam grossu[m] q[ui] g[ra]tios

Tractatus 29 39 libri aialiu de mebris
silibz alijs que no st qtmia sed qnaa i
corp Cap pmit de ossu na et dispan e
cartilagine et cormbz et unguibz et
solca et rostro

sa vero que sut meopibz
lialud conspctua p ad
uicem et no qtmia p
neru et vone et gucto
corp semp ex e q paita coplulibus ossibz
co q in omi guctioe quedo ossa cu quib
dam q paita quod e os miq e muicta
solud perse maliquo mebroz qd pncipat
ossid guctioz Spandilia aut q sunt su
damentu omi ossid pcut in pmo libro dix
imz sunt in figura q ar millaz rotun
daz et mclid corp e apte caput vbi
caput et os caput ad pmo pndili col
li quigut Os aut quod tranca sine testa
caput vocat no momilus aialibz p d m
vna et eand dispan e forte em e eic
exosse vno pcut meana et spente et
forte coplulibus pcut in homie et homo
h p os sinaput quod coronale vocat mte
gru et hec multa aialud aliuz hnt p p d
cu tame homie arancid p compoitud co
ossibus multas et sunt futue mpo et e quide
mclid pndiliu aparte caput ut diximus qd
sine corp e in ossa ancaud ar millo aut mib
applicant ad m uicem ita q directa sup ead e
caput ossid compago Suture aut caput
miliend sut rotunde In vna aut quigut
adradicem et pncipud vna per modid
figure tanguli et pncipue postus i ossa
laude Sutura em caput vna ossa mag
actu acudr calido et hudo aut caput
ossa femiaz hebeti calido rotunda mrotidud
pcut qn ab m sufflat vntosid hudo ia tam
mventid apput caput vna mquo fuit nlla
sio futua Ob quide caput no quide e com
poitns exquatuor futuis tantid sed ex
exquarid due sunt apud auriculas super
pctes caput et quatuor alie p q ptes
sunt supus meapite vna in longid et ama
recto q laude e similis et ama an per
m suerpo coronalis facta vna aut q rema
net est mter os coronalis et os front

Ossa aut genaz contie sunt extensa ex
antiori ossis caput quod petrosid vocat
adhuc aut e os mandibule supus et i
fobris Omne aut aial mouet mandibulo
fobrem pter tchoutscam q mouet supior
et hoc dicitur e dequz que in suis et supuz
habent mandibulas et more Sime et
quid pites hntes ossa mandibularz igut
ture est laterale contra se mouent v
traz pcut m phstet diximus et dentes quid
aialud sunt in fobri tam m ossibus genaz
q e mandibula m fobri supior q ead m d
dibula m fobri forepse aut dentes quonid
aialud erut pforaz perforatoe ptingete
uss adradices denaz ita p vident e e ul
m m quibus alia substantia in fobri est
ex parte radiad et forte no e ita sed p
os qtmud aptid p d pture q fit ferro p
ossis concavitatem et soliditatem pcut for
mas m ossibus vcaput dentes elefant
supus et dentes cetoz in supma parte
q non e concava Ossa vero concavitatem
sue furcularz humeralud applicant per
ligamta ossibus pndiliu et coste similit
Sed ex parte pctois sut quedo costule
q applicant caput apostrii vmenalbz v
p pctus claudat ad os q an concludit
pctus Quedo sut m fobris coste q timoi
ventris dant locid q ex parte antior
ad nullid omo os applicant Nullid em
est os m ventre aialud aliquoz ossa aut
q quacem hnt in spatulis poita p appli
cacom super ipaz ossa spatularz et hec
sunt adilitia et humel et postea p ossa
scalud sine braoz et duaz ractetaz
que p qagab hoc e calcaneid mang os
sa aut capuz applicant p alligaz ossibz
hoc e remid vntiqz et p q illa
sue ossa curua et pedid et no e diuistas
mter ossa aialud q hnt pncipue p et pedes
m pua No em diuersa m p mollicie et
duritie et magnitudine et putate In p
aut m ossibz quonid aialud e medulla
et quonid non et quedo hnt pua me
dulla m ossibus suis et hec m pauca
ossibus hnt medulla pcut in leone mag
ossibus no mouent medulla m m ossibz
capuz et scalud et e subtilis et pauca
ossa em leonis ex cellat m d m d fere